《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》履行了私募基金备案程序，

于 2017 年 2 月 16 日在中国证券投资基金业协会办理了私募投资基金备案，基金

编号为 SR6627。

（2）普通合伙人基本情况

中小基金的普通合伙人为清控银杏创业投资管理（北京）有限公司，截至本

招股说明书签署日，其基本情况如下：

企业名称 清控银杏创业投资管理（北京）有限公司

企业类型 其他有限责任公司

统一社会信用代码 91110108344376650T

武汉长盈通光电技术股份有限公司   招股说明书

1-1-87

成立日期 2015 年 7 月 10 日

营业期限 2015 年 07 月 10 日至 2045 年 07 月 09 日

法定代表人 罗茁

注册资本 8,000.00 万元人民币

注册地/经营地 北京市海淀区中关村东路 1 号院 8 号楼 20 层 A2008

经营范围

投资管理；企业管理；投资咨询；项目投资。（“1、未经有关部门批

准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融

衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的

其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承

诺最低收益”；企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须

经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不

得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

截至本招股说明书签署日，清控银杏创业投资管理（北京）有限公司的股东

构成情况如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 启迪银杏投资管理（北京）有限公司 6,800.00 85.00

2 清控创业投资有限公司 800.00 10.00

3 华控技术转移有限公司 400.00 5.00

合计 8,000.00 100.00

清控银杏创业投资管理（北京）有限公司已按照《私募投资基金监督管理暂

行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》履行了私募基

金管理人登记程序，于 2015 年 7 月 30 日在中国证券投资基金业协会办理了私募

基金管理人登记程序，登记编号为 P1019418。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本为 7,060.063 万股，本次公开发行的股份数量为

2,353.3544 万股，占本次发行后总股本的 25.00%，

本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。本次发行前后公司股本

结构如下：

序

号
股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 皮亚斌 18,324,500 25.96 18,324,500 19.47

武汉长盈通光电技术股份有限公司   招股说明书

1-1-88

2 航天国调基金 6,020,000 8.53 6,020,000 6.40

3 辛  军 5,000,000 7.08 5,000,000 5.31

4 金鼎创投 5,000,000 7.08 5,000,000 5.31

5 赵惠萍 4,000,000 5.67 4,000,000 4.25

6 中小基金 3,883,500 5.50 3,883,500 4.13

7 盈众投资 3,100,000 4.39 3,100,000 3.29

8 惠人生物 3,000,000 4.25 3,000,000 3.19

9 春霖投资 2,912,621 4.12 2,912,621 3.09

10 公牛创投 2,500,000 3.54 2,500,000 2.66

11 科工资管（SS） 2,420,000 3.43 2,420,000 2.57

12 熊安林 2,000,000 2.83 2,000,000 2.12

13 惠科投资 1,786,281 2.53 1,786,281 1.90

14 高投基金 1,595,000 2.26 1,595,000 1.69

15 何元兵 1,129,000 1.60 1,129,000 1.20

16 郭  淼 1,000,000 1.42 1,000,000 1.06

17 戴永良 1,000,000 1.42 1,000,000 1.06

18 武汉计融 765,549 1.08 765,549 0.81

19 公牛投资 703,879 1.00 703,879 0.75

20 罗志中 700,000 0.99 700,000 0.74

21 周  飞 650,000 0.92 650,000 0.69

22 廉正刚 610,000 0.86 610,000 0.65

23 吴  晶 550,000 0.78 550,000 0.58

24 王志恒 500,000 0.71 500,000 0.53

25 信德金投资 500,000 0.71 500,000 0.53

26 长盈天航 483,800 0.68 483,800 0.51

27 吴伟钢 360,000 0.51 360,000 0.38

28 张莉莉 56,500 0.08 56,500 0.06

29 柳  祎 25,000 0.04 25,000 0.03

30 光信基金 25,000 0.04 25,000 0.03

31

中信建投投资有限

公司（保荐机构跟

投）

- - 1,121,390 1.19

32

中信建投股管家长

盈通科创板战略配

售集合资产管理计

划

- - 2,353,354 2.50

武汉长盈通光电技术股份有限公司   招股说明书

1-1-89

33 公众股东 - - 20,058,800 21.32

合计 70,600,630 100.00 94,134,174 100.00

注：股东名称后 SS（即 State-owned Shareholder 的缩写）标识的含义为国有股东。

（二）本次发行前公司前十名股东

序号 股东名称/姓名 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 皮亚斌 1,832.45 25.96

2 航天国调基金 602.00 8.53

3 辛军 500.00 7.08

4 金鼎创投 500.00 7.08

5 赵惠萍 400.00 5.67

6 中小基金 388.35 5.50

7 盈众投资 310.00 4.39

8 惠人生物 300.00 4.25

9 春霖投资 291.26 4.12

10 公牛创投 250.00 3.54

合计 5,374.06 76.13

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职

务情况如下：皮亚斌为公司董事长兼总裁，何元兵为公司光器件事业部技术经理，

郭淼为公司董事会秘书，周飞为公司董事、副总裁、营销中心总监兼光系统事业

部总监，廉正刚为公司董事兼研发中心总监。具体情况如下：

序号 自然人股东 持股数量（万股） 持股比例（%） 公司任职情况

1 皮亚斌 1,832.45 25.96 董事长兼总裁

2 辛军 500.00 7.08 -

3 赵惠萍 400.00 5.67 -

4 熊安林 200.00 2.83 -

5 何元兵 112.90 1.60 光器件事业部技术经理

6 戴永良 100.00 1.42 -

7 郭淼 100.00 1.42 董事会秘书

8 罗志中 70.00 0.99 -

9 周飞 65.00 0.92
董事、副总裁、营销中心总

监、光系统事业部总监

武汉长盈通光电技术股份有限公司   招股说明书

1-1-90

10 廉正刚 61.00 0.86
董事、研发中心总监、长盈

通计量执行董事

合计 3,441.35 48.75 -

（四）国有股份及外资股份情况

国务院国有资产监督管理委员会于 2020 年 12 月 14 日出具了《关于武汉长

盈通光电技术股份有限公司国有股东标识管理有关事项的批复》（国资产权

[2020]641 号），同意公司的国有股权管理方案，确认科工资管（SS）持有

2,420,000.00 股，具体情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 科工资管（SS） 2,420,000.00 3.43%

合计 2,420,000.00 3.43%

注：股东名称后 SS（即 State-owned Shareholder 的缩写）标识的含义为国有股东。

截至本招股说明书签署日，公司不存在外资股东。

（五）股东私募投资基金备案情况

截至本招股说明书签署日，公司 15 名机构投资股东中，共有 6 家机构股东

为私募投资基金并已在中国证券投资基金业协会进行私募基金备案，具体情况如

下：

序号 股东名称 基金编号 备案时间 基金管理人名称 登记编号 登记时间

1
航天国调

基金
SCX231

2018 年 10

月 24 日
北京基金 P1000748

2014 年 4

月 9 日

2 中小基金 SR6627
2017 年 2

月 16 日

清控银杏创业投资管

理（北京）有限公司
P1019418

2015 年 7

月 30 日

3 惠人生物 SD4581
2015 年 1

月 14 日

武汉光谷创投私募基

金管理有限公司
GC1900031604

2015 年 1

月 7 日

4 春霖投资 SEM722
2019 年 1

月 4 日

中信建投资本管理有

限公司
GC2600011623

2015 年 10

月 20 日

5 惠科投资 SJY746
2020 年 9

月 1 日

中信聚信（北京）资本

管理有限公司
P1032184

2016 年 7

月 12 日

6 高投基金 ST7840
2017 年 7

月 24 日

湖北航天高投光电子

投资基金管理有限

公司

P1062911
2017 年 5

月 31 日

经核查，科工资管被标志为国有股东（SS），金鼎创投、公牛创投、公牛投

资、科工资管、信德金投资、长盈天航、光信基金、武汉计融、盈众投资由其出

资人以自有资金出资，不存在以非公开方式向合格投资者募集资金的情形，未委

托基金管理人管理其资产，亦未受托成为基金管理人管理资产，不属于《私募投

武汉长盈通光电技术股份有限公司   招股说明书

1-1-91

资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》

中规定的私募投资基金或私募基金管理人，无需办理私募基金/私募基金管理人

备案/登记手续。

（六）最近一年发行人新增股东情况

1、最近一年发行人新增股东持股数量情况

2021 年 4 月 2 日，致道投资与武汉计融于签订《武汉计融管理合伙企业（有

限合伙）合伙协议》，约定致道投资以其持有的发行人 765,549 股股份作价

9,000,023 元向武汉计融出资，本次股权转让的原因系投资机构股东内部调整股

权架构。

经核查，除致道投资外，武汉计融与发行人其他股东、董事、监事、高级管

理人员不存在关联关系，与本次发行的中介机构及其负责人、高级管理人员、经

办人员不存在关联关系，不存在为第三方公司代持股份的情况，锁定期为 36 个

月。

2、最近一年发行人新增股东基本情况

截至本招股说明书签署日，武汉计融基本情况如下：

企业名称 武汉计融企业管理合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

统一社会信用代码 91420106MA49QRHY40

成立日期 2021 年 4 月 21 日

合伙期限 2021 年 4 月 21 日至 2026 年 4 月 20 日

执行事务合伙人 王晓春

注册地/经营地
武昌区小洪山东区 34 号湖北省科技创业大厦 C 座斗转科技园 2 楼